Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

O Diretor- Geral do Campus Avançado Sinop INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, noO Diretor- Geral do Campus Avançado Sinop INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais , em função da necessidade de adequação dos conceitos vigentes e , torna pública a re ficação douso de suas atribuições legais , em função da necessidade de adequação dos conceitos vigentes e , torna pública a re ficação do

Edital 03/2023 do processo sele vo para preenchimento de vagas dos Cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio paraEdital 03/2023 do processo sele vo para preenchimento de vagas dos Cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio para

ingresso em 2023/1.ingresso em 2023/1.

I – Retificar o item 1 do Edital nº 03.2023, conforme segue:I – Retificar o item 1 do Edital nº 03.2023, conforme segue:

Onde se lê:Onde se lê:

1. DA ABERTURA1. DA ABERTURA

O Diretor- Geral do Campus Avançado Sinop do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, de acordoO Diretor- Geral do Campus Avançado Sinop do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, de acordo

com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que,no período de 17/02/2023 a 21/12/2023,com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que,no período de 17/02/2023 a 21/12/2023,

estarão abertas as inscrições para o Processo Sele vo Simplificado 2023/1, para preenchimento de 7 vagas remanescentes dosestarão abertas as inscrições para o Processo Sele vo Simplificado 2023/1, para preenchimento de 7 vagas remanescentes dos

Cursos Técnicos Subsequentes da Educação Profissional do IFMT,do Campus Avançado Sinop: localizado na Rua das Avencas, 2377Cursos Técnicos Subsequentes da Educação Profissional do IFMT,do Campus Avançado Sinop: localizado na Rua das Avencas, 2377

– Bairro Setor Residencial Norte, CEP 78.550-070 Município de Sinop/MT.– Bairro Setor Residencial Norte, CEP 78.550-070 Município de Sinop/MT.

Leia-se:Leia-se:

1. DA ABERTURA1. DA ABERTURA

O Diretor- Geral do Campus Avançado Sinop do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, de acordo

com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que,no período de 17/02/2023 a 21/02/2023,

estarão abertas as inscrições para o Processo Sele vo Simplificado 2023/1, para preenchimento de 7 vagas remanescentes dos

Cursos Técnicos Subsequentes da Educação Profissional do IFMT,do Campus Avançado Sinop: localizado na Rua das Avencas, 2377

– Bairro Setor Residencial Norte, CEP 78.550-070 Município de Sinop/MT.

	O Diretor- Geral do Campus Avançado Sinop INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais , em função da necessidade de adequação dos conceitos vigentes e , torna pública a retificação do Edital 03/2023 do processo seletivo para preenchimento de vagas dos Cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio para ingresso em 2023/1.
	I – Retificar o item 1 do Edital nº 03.2023, conforme segue:
	1. DA ABERTURA
	O Diretor- Geral do Campus Avançado Sinop do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que,no período de 17/02/2023 a 21/12/2023, estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 2023/1, para preenchimento de 7 vagas remanescentes dos Cursos Técnicos Subsequentes da Educação Profissional do IFMT,do Campus Avançado Sinop: localizado na Rua das Avencas, 2377 – Bairro Setor Residencial Norte, CEP 78.550-070 Município de Sinop/MT.
	Documento assinado eletronicamente por: